ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO Nº 118/2011 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2011
OBJETO: LOCAÇÃO DE 12 (DOZE) MÁQUINAS COPIADORAS PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de seu Pregoeiro Oficial, Sr.
José Robson Fausto, nomeado pela Portaria nº 399/2011, torna público, para conhecimento
dos interessados, que empresa Master Maquinas e Suprimentos para Copiadoras Ltda.
ingressou com Recurso Administrativo contra a Habilitação do presente pregão e as
empresas Solivetti Comercio e Serviços Ltda e Copy Line Comercio e Serviços Ltda.
apresentaram contra razões no prazo legal. Do Recurso o Pregoeiro conheceu das razões
recursais e das contra razoes opinando pela reforma do resultado e pela Inabilitação da
empresa Copy Line Comercio e Serviços Ltda. por não atender o item 14.3.3, letra c, do
Edital e submeteu seu Parecer a Assessoria Jurídica que ratificou e sugeriu o acolhimento
em parte do recurso da empresa Master Maquinas e Suprimentos Ltda. Em ato continuo os
Pareceres foram submetidos a Autoridade Superior que decidiu: “Acato os termos do
Parecer nº 337/201/AJUR/SMS. À Comissão Setorial de Licitação, para dar prosseguimento
ao processo, considerando o posicionamento dessa Comissão ratificado no Parecer da
Assessoria Jurídica.”  Ante o exposto, convocamos as empresas MARB SERVIÇOS LTDA
e MAQ-LAREM – MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA para
comparecerem a Sala da Comissão de Licitação no próximo dia 23/08/2011 as 15:00 horas
para dar continuidade a disputa de preços do lote 02. Os Pareceres Técnicos encontram-se
franqueados aos licitantes na Sala da Comissão.

João Pessoa, 19 de agosto de 2011.

José Robson Fausto

Pregoeiro/Presidente da CSL